
ЗАПОРІЗЬКА р а й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації 

від ^  Я ■ Ю  20 р. м. Запоріжжя №

Про підсумки виконання основних показників Програми соціально- 
економічного та культурного розвитку району за 9 місяців 2019 року

Розглянувши підсумки виконання основних показників Програма 
соціально-економічного та культурного розвитку району за 9 місяців 2019 року, 
колегія райдержадміністрації відмічає, що в районі проводилась робота 
спрямована на розвиток та стабілізацію галузей економіки району-, 
соціального захисту населення, надання адресної підтримки малозабезпеченим 
верствам населення, створення нових робочих місць, розвиток гуманітарної 
сфери району, забезпечення своєчасної виплати заробітної плати, гарантій в 
оплаті праці підприємствами, організаціями усіх форм власності та 
забезпечення надходження доходів до бюджетів усіх рівнів.

За статистичними даними, звітність яких наступила, обсяг реалізованої 
промислової продукції станом на 01.08.2019 складає 1217129,9 тис. грн., що 
становить 50,8% до річної програми.

У порівнянні з відповідним періодом минулого року обсяг реалізованої 
промислової продукції підприємствами збільшився на 2,6 % (+ |:0919,1 тис. 
грн.).

Валовий збір зернових та зернобобових культур станом на 01.10.2019 
року становить 106,3 тис. тонн зерна, в тому числі пшениці 83,2 тис. тонн, 
ячменю 11,0 тис. тонн.

Середня урожайність зернових та зернобобових культур по 
сільгосппідприємствах району склала 37,1 ц/га, (29,4 ц/га минулий рік), в том}' 
числі озимої пшениці 36,9 ц/га, озимого ячменю 40,2 ц/га, ярого ячменю 26,8 
ц/га, гороху 30,5 ц/га.

Під урожай 2020 року заплановано посів озимих культур на площі
25038.00 га, в тому числі: озимої пшениці -  22555,00 га та озимого ячменю —
2483.00 га. Станом на 01.10.2019 року посів озимої пшениці складає 13652,00 
га, або 61% до плану, озимого ячменю -  901,00 га, або 47%, крім того озимого 
ріпаку -  7031,00 га або 174% до плану.

Станом на 01.10.2019 року завершено збирання всіх зернових культур, 
крім кукурудзи на зерно. Кукурудзи на зерно з площі 740 га (25% до площі



збирання) зібрано 4825 тонн, з середньою урожайністю 65,2 цн/га (46,8 цн/га 
минулий рік).

Соняшнику зібрано в кількості 26871 тонна, з площі 12638 га, при 
урожайності 21,3 цн/га (19,3 цн/га у 2018 році), що складає 67% від плоті 
збирання.

Станом на 01.10.2019 в сільгосппідприємствах району налічується 1199 
голів великої рогатої худоби (+16 голів та 101,4 % до 2018 року), в тому числі 
292 голови корів (-71 голова, 80,4% до 2018 року).

Поголів’я птиці по району збільшилось на 81800 голів (118,3 % до 2018 
року) і складає 529400 голів за рахунок підприємства Філія «Запорізька «ПНВК 
«Інтербізнес».

У галузі тваринництва по району станом на 01.10.2019р. реалізовано 
м’яса худоби та птиці 247 тонн (61,5% до 2018 року), вироблено молока -  
1239,3 тонн (92,5 % до 2018 року), яєць -  70151 тис.шт. (110,9% до 2018 року).

З початку року середньомісячна заробітна плата в сільгосппідприємствах 
району складає 8583 гривні та зросла в порівнянні з 2018 роком на 45,9 %.

Згідно оперативних даних за оренду земельних часток (паїв) 
сільгосптоваровиробники станом на 01 жовтня 2019 року розрахувалися з 
орендодавцями на 56,9%. Ними видано в рахунок орендної плати грішми 55631 
тис. гривень, 24 тонни зерна.

За статистичними даними загальний обсяг обороту роздрібної торгівлі 
станом на 01.07.2019 склав 241509,9 тис. грн., що складає 37,1% до річного 
програмного завдання. У порівнянні з відповідним періодом минулого року 
оборот роздрібної торгівлі збільшився на 6,1 % (+13900 тис.грн.).

За статистичними даними станом на 01.07.2019 населенню району надано 
платних послуг на суму 17894,2 тис.грн., що складає 50,8% до річного 
програмного завдання. В порівнянні з відповідним періодом минулого року 
обсяг надання платних послуг населенню збільшився на 25,3 % (+3600 тис. 
грн.). = ,

За 9 МІСЯЦІВ 2019 року до загального фонду місцевих б ю д ж е т ів  району 
надійшло 49 604,0 тис. грн., що до уточненого плану на січень -  вересень 2019 
року (46 446,4 тис. грн.) становить 106,8%. Перевиконання склало З 157,5 тис. 
грн.

За статистичними даними середньомісячна заробітна плата штатних 
працівників підприємств, установ та організацій Запорізького району за липень 
2019 року склала 7940,01грн. (по Запорізькій області 10392,89 грн.), у 
порівнянні з відповідним періодом 2018 року (6462,06 грн.) збільшилась на 
22,9%.

За оперативними даними станом на 01.'10.2019 заборгованість із виплати 
заробітної плати у Запорізькому районі склала 504,6 тис. грн. по Державному 
підприємству авіаційного профілю «Запорізький центр льотної підготовки ім. 
Маршала авіації О.І. Покришкіна». Графік погашення заборгованості, наданий 
керівником підприємства у лютому поточного року, виконується.

3347 сім’ям з дітьми, інвалідам з дитинства, малозабезпеченим сім’ям, 
іншим незахищеним категоріям громадян призначено та виплачено державну 
соціальну допомогу на загальну суму 59,9 млн.грн.



г
На неопалювальний період 2019 року - 2699 домогосподарств отримали 

субсидію у готівковій та безготівковій формі на загальну суму 3,81 млн. грн. 
Заборгованість по субсидіям складає 891 тис. грн.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 
року № 509 «Про запровадження обліку осіб, які перемішуються з тимчасово 
окупованої території України та районів проведення антитерористичної 
операції» в Запорізькому районі станом на 01.10.2019 обліковано 506 осіб.

Щомісячну адресну допомогу для покриття витрат на проживання, у тому 
числі на оплату житлово-комунальних послуг, призначено 111 сім’ям.

Сума витрат за 9 місяців 2019 року склала 1341,3 тис. грн.
За 9 місяців 2019 року комплекс різноманітних послуг та матеріального 

забезпечення отримали 735 безробітних,, які перебували на обліку в 
Запорізькій районній філії Запорізького обласного центру зайнятості, що 
на 12% менше минулорічного показника. Кількість працевлаштованих 
становила 576 осіб. При цьому 314 з них були працевлаштовані оперативно до 
надання статусу безробітного. Незважаючи на зменшення кількості осіб, що 
зверталися упродовж звітного періоду за сприянням у працевлаштуванні, рівень 
працевлаштованих не змінився.

З початку року 25 осіб працевлаштовані на нові робочі місця, за які 
здійснюється компенсація єдиного внеску роботодавцям міста Запоріжжя та 
району, 4 особи започаткували власну справу за рахунок отримання допомоги 
по безробіттю одноразово, 102 безробітних проходили професійне навчання, 
перенавчання та підвищення кваліфікації.

Керуючись статтями 13, 16, 17 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», з метою виконання основних показників Програми соціально- 
економічного та культурного розвитку райоїіу на 2019 рік, затверджених 
рішенням районної щади від 22.12.2018 № 1 «Про звіт голови
райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-еконоУЩного та 
культурного розвитку району за 2018 рік та про Програму соціально- 
економічного та культурного розвитку району на 2019 рік» за результатами 
засідання колегії райдержадміністрації 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Начальників структурних підрозділів райдержадміністрації: управління 
соціального захисту населення райдержадміністрації, відділ економічного 
розвитку і торгівлі райдержадміністрації, управління агропромислового 
розвитку райдержадміністрації, управління фінансів райдержадміністрації, 
проаналізувати підсумки роботи відповідних галузей за 9 місяців 2019 року, 
вжити дієвих заходів щодо усунення виявлених недоліків та безумовного 
виконання показників Програми соціально-економічного та культурного 
розвитку району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 

■22.12.2018 № 1.



4

2. Управління агропромислового розвитку райдержадміністрації вжити 
заходи щодо: •

1) завершення комплексу осінньо - польових робіт в оптимальні 
технологічні терміни;

2) завершення роботи по переведенню наявного в районі поголів’я тварин 
для осінньо -  зимового утримання;

3) здійснення постійного моніторингу стану розрахунків за оренду 
земельних та майнових паїв.

3. Управління соціального захисту населення , райдержадміністрації 
забезпечити:

1) реалізацію заходів державних програм щодо соціального забезпечення 
та соціального захисту інвалідів, сімей з дітьми, малозабезпечених сшей, 
наданню окремих категоріям громадян;

2) контроль по дотриманню законодавства про працю суб’єктами 
господарювання в частині додержання мінімальних гарантій в оплаті праці та 
погашенню боргів заробітної плати.

4. Управління фінансів райдержадміністрації:
1) забезпечити контроль за виконанням помісячних планових показників 

дохідної частини місцевих бюджетів протягом IV кварталу 2019 року;
2) здійснити дієві та реальні заходи щодо виконання районного бюджету 

на 2019 рік та створення сприятливих умов початку 2020 року;
3) організувати роботу щодо складання прогнозних розрахунків по 

районному бюджету на 2020 рік, прогнозу на наступні за плановим два 
бюджетні періоди.

5. Рекомендувати Запорізькому управлінню ГУ ДПС у Запорізькій 
області вжити заходів щодо зменшення існуючої та недопущення виникнення 
нової заборгованості з платежів до місцевих бюджетів.

6. Рекомендувати сільським та селищним головам:
1) здійснити дієві та реальні заходи щодо' виконання затверджених 

місцевими радами бюджетів на 2019 рік та створення сприятливих зпиов 
початку 2020 року;

2) організувати роботу щодо складання прогнозних розрахунків по 
місцевих бюджетах на 2020 рік, прогнозу на наступні за плановим два 
бюджетні періоди.

3) забезпечити контроль за виконанням помісячних планових показників 
дохідної частини місцевих бюджетів протягом IV кварталу 2019 року.

7. Звернути увагу сільських, селищних голів, що, відповідно до статті 14 
Бюджетного кодексу України, на кінець бюджетного року оборотний залишок



бюджетних коштів має бути збережений у розмірі, встановленому в рішенні 
сесії про бюджет на відповідний рік.

8. Запропонувати Запорізькій районній філії Запорізького обласного 
центру зайнятості протягом року забезпечити виконання Програми зайнятості 
населення Запорізького району у 2019 році.

9. Визнати таким, гцо втратило чинність розпорядження голови 
райдержадміністрації від 24.10.2018 № 644 «Про підсумки виконання основних 
показників Програми соціально-економічного та культурного розвитку району 
за 9 місяців 2018 року».

10. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на першого 
заступника голови райдержадміністрації Світлану Чудеснову.

Г олр'Ц|Р
0І
ШШ

Анатолій ВАСЮК


